
!á,'"n"'

č. smlouvy příkazce: 2024/02/162/Li

č. $mbuvy přfkazníka:

PŘÍKAZNĹ SMLOUVA
NA ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU KOORDINÁTORA BOZP

uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšich
předpisů (dále jen ,,smlouva") mezi těmito smluvnľmi stranami:

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
oprávněn jednat ve věcech technických:

lČO: 00297313
DIČ: CZ00297313

jako příkazce na straně jedné (dále ,ien ,,přikazce")

a
2. ENVIFORM a. S.

sIdlem: Třinec, Staré Město, Závodni 814, PSČ 739 61
zastoupena: lng. Václav Jakeš, Ph.D. MBA, předseda představenstva

Ing. Jaroslav Ligocki, MBA, mistopředseda představenstva

oprávněn jednat ve věcech technických: l
IČO: 25839047
DIČ: CZ025839047
bankovni spojení:čSOB a. s
č. účtu:

jako přIkaznľk na straně druhé (dále jen »přikaznÍk"),
(společně dále jen ,,smluvní strany").

Úvodni ustanoveni

1. Osoby oprávněné k podpisu této smlouvy výslovně prohlašuji, že jsou oprávněny
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy přislušné smluvni
strany bez dalšího podepsat tuto příkaznI smlouvu.

2. Přikaznľk prohlašuje, že je podle příslušných právních předpisů oprávněn ke všem
činnostem podle této smlouvy. Současně příkaznik ubezpečuje příkazce, že je připraven
provést všechny činnosti s odbornou péčí, podle svých nejlepšľch znalosti a schopnosti.



č. smlouvy přľkazce: 2024/02/162/Li

č. smlouvy přlkaznľka:

3. Tato smlouva se uzavirá za účelem zajištění činnostl koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdravi při práci (dále také ,činnost koordinátora BOZP").

Přédmět smlouvy

1. PřIkaznIk se zavazuje jménem příkazce a na svou odpovědnost vykonávat a zajišťovat
činnosti koordinátora BOZP na stavební akci ,,MK č. 233 Nebory - Podlesí - oprava"
(dále jen ,dňo" nebo ,,stavba"), a to za podmľnek stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem pInění této smlouvy je zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP na stavbě
v připravné fázi stavby a ve fázi realizace výstavby, a to za podmľnek a v rozsahu v této
smlouvě dále stanovených.

výkon činnosti koordinátora BOZP
1. Příkazník se zavazuje pro příkazce zajistit činnost koordinátora BOZP na staveništi ve

smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji dalši požadavky bezpečnosti a
ochrany zdravi při práci v pracovněprávních vztazich a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdravi při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci), ve zněnľ pozdějšľch
předpisů (dále jen ,zákon ô zajřštěni ddšľch podmínek BOZP"), a nařizením vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcich na bezpečnost a ochranu zdravl při
práci na staveništích, ve zněni pozdějšich předpisů. Při zajišťování činnosti koordinátora
BOZP se přikaznik zavazuje zajišt'ovat zejména níže uvedené činnosti.

2. PříkaznIk se zavazuje, že k zajištění činnosti dle tohoto článku bude využivat pouze osob,
které disponují potřebným osvědčením ve smyslu zákona o zajištění dalšich podmínek
BOZP a je tak odborně způsobilou osobou, a to za podmínek stanovených v čl. Vl. odst.
2 této smlouvy.

3. V připravné fázi stavby se příkazník zavazuje pro příkazce zajistit zejména nádedujIci
činnosti:

a) spolupracuje s projektantem, zpracovatelem projektové dokumentace,
b) zpracovává plán bezpečnosti práce v pisemné a grafické podobě se všemi nutnými a

potřebnými požadavky a jednotlivými pracovnimi postupy při realizaci,
c) navrhuje vhodná opatření bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
d) zpracuje přehled právních předpisů vztahujÍcÍch se ke stavbě,
e) zpracuje přehled rizik, která se mohou vyskytnout při realizaci stavby,
f) zpracuje informace o bezpečnostnich a zdravotnich rizicích v rámci výstavby,
g) zpracuje podněty a doporučeni technických řešenľ nebo organizačních opatřeni, která

jsou z hlediska zajištěni bezpečného a zdravi neohrožujicího pracovniho prostředľ a
podminek výkonu práce vhodná pro pIánování jednotlivých prací,

h) poskytuje odborné konzultace a doporučeni týkajIcI se požadavků na zajištění
bezpečné a zdravi neohrožujÍcÍ práce, odhadu délky času potřebného k provedení
plánovaných praci nebo činností se zřetelem na specifická opatřenľ, pracovni nebo

Strana 2 (celkem 8)



č. smlouvy příkazce: 2024/02/162/Li

č. smlouvy př{kazníka:

technologické postupy a procesy a potřebnou organizaci praci v průběhu jejich
realizace,

i) zabezpečí, aby plán pňměřeně pQvaze a rozsahu stavby a mistním provoznim
podminkám staveniště obsahoval informace, údaje a postupy zpracované
v podrobnostech nezbytných pro zajištěni bezpečné a zdraví neohrožujÍcÍ práce;
vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdravi při práci (dále jen ,,pIán BOZP") a
předložI jej zástupci objednatele stavby do 30 kalendářnich dnů po uzavření této
smlouvy,

j) odpovidá za to, že plán BOZP bude v jednom paré neustále k dispozici na stavbě.

4. Ve fázi realizace výstavby se přľkazník zavazuje pro příkazce zajistit zejména nás|edujÍcÍ
činnosti:

a) provede za objednatele stavby oznámení o zahájení stavby příslušnému Oblastnimu
inspektorátu bezpečnosti práce nejpozději do 8 kalendářních dnů před předánľm
staveniště zhotoviteli stavby; s veškerými změnami v údajích obsažených
v oznámení, bude Oblastní inspektorát bezpečnosti práce bezodkladně pisemně
informovat,

b) koordinuje spolupráci zhotovitelů stavby při přijMánI opatřeni k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdravi pň práci,

c) zajišt'uje dohled nad dodržováním zásad postupů zhotovování stavby,
d) spoIupracuje při stanoveni času potřebného k bezpečnému prováděni jednotlivých

praci a postupů,
e) informuje všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních rizicich, která vznikla

na staveništi během postupu prací,
f) upozorňuje zhotovitele stavby a zástupce objednatele stavby na nedostatky

v uplatňovánI požadavků na bezpečnost a ochranu zdravi při práci, vyžaduje zjednáni
nápravy, a to vždy v pIsemné formě

g) provádi zápisy do stavebniho deníku o zjištěných nedostatcich včetně návrhu na jejich
odstraněni a dohhži na jejich splněni,

h) sleduje a kontroluje, zda zhotovitelé stavby dodržuji plán BOZP, připadně projednává
opatřeni a terminy nápravy u zjištěných nedostatků, upravuje plán BOZP dle
skutečnosti,

i) sIeduje prováděné práce na staveništi se zaměřenim na dodržování požadavků
bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci, upozorňuje na nedostatky a dbá na jejich
odstranění,

j) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupů a vjezdů na staveniště, aby
byl zamezen přístup nepovolaným osobám,

k) na vyžádání zhotovitele stavby doporučuje technická řešeni nebo opatřeni k zajištěnľ
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

1) provádľ kontroly pracoviště - 1x týdně kontrolní den koordinátora, a namátkové
kontroly dle požadavku objednatele stavby,

m) účastní se na kontrdnľch dnech,
n) úzce spolupracuje se zástupci objednatele stavby a provozovatele areálu výstavby.

Strana 3 (celkem 8)



č. smlouvy příkazoe: 2024/02/162/Li

č. smlouvy přikaznika:

IV.
Čas a místo plněni

1. Příkazník se zavazuje provádět činnost koordinátora BOZP dle této smlouvy pro přikazce
v době od uzavřeni této smlouvy do doby ukončeni činnosti koordinátora BOZP na stavbě,
tj. do dne podepsání zápisu o úspěšném provedeni sjednaného předmětu plněni dle
smlouvy oběma smIuvnMi stranami (cca 60 dnů).

2. V připadě, že přikazce požádá o pokračováni prováděnľ činnosti koordinátora BOZP i po
uplynutľ shora uvedené Ihůty, zavazuje se přikaznik pokračovat v této činnosti. O
prodlouženľ doby pIněni se uzavře dodatek k této smlouvě.

3. Místem plnění je Třinec. Přikazce nezajišťuje pro přikaznľka na staveništi žádnou
kancelář.

V.
Odměna a platební podmínky

1. Odměna za výkon činnosti koordinátora BOZP se sjednává dohodou sMuvnIch stran
následovně:
- odměna za činnost koordinátora BOZP v připravné fázi 3.250 Kč bez DPH
- odměna za vypracováni plánu BOZP 8.025 KČ bez DPH
- odměna za činnost koordinátora BOZP

ve fázi realizace stavby 27.300 Kč bez DPH/měsľc
celková odměna za činnost koordinátora BOZP 65.875 KČ bez DPH

K výše uvedeným cenám bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných
právních předpisů.

2. Sjednaná odměna zahmuje veškeré náklady nutné k řádnému provedenľ či zajištění
sjednaných služeb dte této smtouvy, včetně režie, cestovného, času stráveného na cestě
apod.

3. Odměna za výkon činnosti koordinátora BOZP bude hrazena na základě dňčích daňových
dokladů (dále jen ,faktura"), které budou přIkaznIkem vystavovány po ukončení
kalendářnIho měsíce, ve kterém docházľ k pInění a budou zaslány přikazci vždy
nejpozději do 14. dne následujÍcÍho kalendářnľho měsÍce. Jako den uskutečnění dňčího
zdanitelného plněni bude uveden posledni den kalendářnIho měsÍce, v němž vznikl nárok
na fakturovanou odměnu.

4. Podkladem k fakturaci bude předávací protokol poNrzený oběma $m|uvními stranami.

5. Daňový doklad - faktura musi splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty a náležitosti stanovené dle ustanoveni § 435
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jako i ostatní náležitosti podle zvláštních
právnľch předpisů (dále jen ,faktura").

6. Pokud v průběhu realizace stavby dojde k pozastavení pracľ, přIkaznIk nebude oprávněn
za dobu tohoto pozastavení vystavit dňčí měsíčnÍ fakturu.

Strana 4 (celkem 8)



č. smlouvy příkazce: 2024/02/162/Li

č. smlouvy příkazníka:

7. V případě ukončení této smlouvy dle čl. X bude faktura za poslední měsíc či jeho
poměrnou část vystavena do 14 dnů ode dne účinnosti ukončenľ této smlouvy. Dnem
uskutečněni di!číhe zdanitelného plnění je pak pos!edn1 den výkcnu fakturovaných
činnosti.

8. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejlho doručení příkazci. Úhradu
vyfakturované částky se zavazuje příkazce provést na účet přIkaznľka uvedený v záhlavi
této smlouvy. Peněžitý závazek příkazce je spIněn dnem odepsáni přklušné částky z účtu
příkazce.

9. Pro účely této smlouvy si smluvní strany sjednávaji výhradně elektronickou fakturaci.
Faktury se zasi|aii jednotlivě, ve formátu ISDOC (přednostně), do datové schránky města
(ID: 4anbqsj) nebo na elektronickou podatelnu se zaručeným elektronickým podpisem

. Do předmětu zprávy zhotovitel musí uvést název společnosti
a čIslo faktury.

10. Nemá-li faktura některou z náležitosti stanovených zákonem či touto smlouvou, popř.
nebyly-li pňloženy sjednané přľlohy či trpí-li jinou vadou, je příkazce oprávněn fakturu
nejpozději ve lhůtě spIatnosti vrátit přikaznikovi k opravě s uvedením důvodu jejľho
vrácení. V takovém připadě běžľ nová lhůta splatnosti 30 kalendářnich dnů ode dne
doručeni řádné faktury přikazci.

VI.
Povinnosti smluvních stran

1. Příkaznik je povinen činnost koordinátora BOZP vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů
přikazce, v souladu se zájmy příkazce a při současném dodržovánľ obecně závazných
právních předpisů.

2. Příkaznik je oprávněn zajistit činnosti koordinátora BOZP prostřednictvím třeti osoby
pouze s pIsemným souhlasem přikazce.

3. PříkaznIk se zavazuje, že bude každý měsíc úplně a pravdivě podávat příkazci pIsemnou
zprávu o své činnosti a jejich výsledcích, na základě které bude příkazce schopen
zkontrolovat a ověřit správnost příkaznikem doručených faktur. Dále se zavazuje
zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při zajišt'ování činnosti dle této
smlouvy zjisti, pokud mu prolomeni této povinnosti neukládá právni předpis.

4. Přikazník se zavazuje sdělit přikazci veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit
pokyny či zájmy přľkazce, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl.

5. PřIkaznik neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použiti nedostatečných nebo
vadných podkladů převzatých od přikazce nebo na základě písemných pokynů přľkazce.

6. Přľkaznik bude provádět svoji činnost každý den a rozsah svoji činnosti zaznamená
zápisem do stavebniho deníku.

7. PřIkaznIk se zavazuje, že po celou dobu výstavby a záruční lhůty stavby bude mít
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu dle čl. Vll. této smlouvy.

8. Příkazce je oprávněn pozastavit nebo omezit výkon plnění dle této smlouvy v připadě, že
podle smlouvy o dilo se zhotovitelem stavby dojde na stavbě k přerušeni pracľ a
zajišt'ovaných činností nebude třeba, popřípadě jich bude třeba jen v omezeném rozsahu.

Strana 5 (celkem 8)



č. smlouvy příkazce: 2024/02/162/Li

č. smlouvy příkaznľka:

Pozastavení plněnl dle této smlouvy je vůči přÍkaznjkovi účinné okamžikem doručení
pIsemného oznámeni přÍkazníkovi. O termÍnu znovuobnoveni prací a opětovnému
zahájení zajišt'ovaných činností je přikazce povinen příkazníka pisemně upozomit
alespoň 3 pracovnl dny předem.

9. Příkazce se zavazuje poskytnout přÍkaznikovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému
plnění povinnosti přikazníka dle této smlouvy. Za timto účelem se přikazce zavazuje
poskytnout příkaznÍkovi potřebné doklady a konzultace na základě jeho pIsemné výzvy
za předpokladu, že takovýchto dokladů či konzultaci bude třeba.

10. Přikazce se zavazuje předat přÍkazníkovi nás|edujÍcÍ doklady o realizaci dila:

a) smluvnľ podminky na zhotoveni díla včetně zadávaci dokumentace (smlouva o dílo a
projektovou dokumentaci),

b) souvísejÍcÍ doklady, tj. zejména stavební povoIení, územní rozhodnutí či souhlas
týkajÍcÍ se marginálnich stavebních objektů, rozhodnuti o odstraněnľ stavby týkajíci se
odstraňovaných objektů.

11. Příkazník stvrzuje svým podpisem, že ke dni podpisu smlouvy převzal od přikazce doklady
výše uvedené.

12. Smluvní strany se zavazuji, že jakékoliv spory vyplývajicí z této smlouvy budou řešit
nejprve smÍmě. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv
vysvětľeni nejasností a v připadě potřeby se setkat za účelem smľrného urovnání sporu.

VII.
pojištěnŕ přIkazníka

PříkaznIk je povinen sjednat s účinností od počátku doby plněni dle této smlouvy pojištěni
proti všem škodám, které by mohl způsobit svojľ činností na stavbě, a to až do výše 1 mil.
Kč na jednu pojistnou událost. Toto pojištění je povinen příkaznIk udtžovat v platnosti po
celou dobu účinnosti této smlouvy a je povinen řádně a včas pIatit pojistné. Na pIsemnou
žádost příkazce je přikaznik povinen do 10-ti dnů ode dne obdrženi výzvy předložit
přikazci úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy a potvrzenľ pojišt'ovny ne staršľ jednoho
měsíce, že uvedená pojistná smlouva je v pIatnosti a spIatné pojistné je uhrazeno.

VIIL
Odpovědnost za škodu

1 PřikaznIk odpovidá příkazci za škodu vznikľou porušenim závazků podle této smlouvy.

2. Příkaznik odpovídá v plném rozsahu za skutečnosti vyp|ývajÍcÍ z prováděnľ předmětu
pInění podle této smlouvy, zejména za to, že jsou dodržovány předpisy bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci.

3. Činnosti, k nimž se přikaznik zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů přikazce a
v souladu s jeho zájmy. PřIkazník je povinen oznámit příkazci okolnosti, které zjistil při
výkonu činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. PřľkaznIk neodpovidá
za připadné škody způsobené dodrženim nevhodných pokynů přikazce, jestliže příkazník
na nevhodnost těchto pokynů příkazce pisemně upozornil a příkazce na jejich dodržení
pIsemně trval.

Strana 6 (celkem 8)



č. smlouvy příkazce: 2024/02/162/Li

č. smlouvy přikazníka:

lX.
Sankce

1. Přikazce je oprávněn požadcivat po přľkazMkovi za každý prokázaný jednotlivý případ
porušení smluvních povinností uvedených v čIánku lll. této smlouvy jednorázovou smluvni
pokutu ve výši 300 kč.

2. V případě nedodržení terminu vystavení jednotlivých faktur přIkaznIkem a doručeni
jednotlivých faktur příkazci, je přikazce oprávněn po příkazniku požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,1% z fakturované částky za každý i započatý den prodleni.

3. V připadě nedodržení terminu splatnosti jednotlivých faktur, je přIkaznik oprávněn po
příkazci zaplacenľ smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodleni.

4. Vznikem povinnosti hradit smluvnI pokutu ani jejím uhrazením nerií dotčen nárok na
náhradu škody.

X.
Ukončení smlouvy

1. Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to i
bez udánl důvodu. Právni účinky výpovědi nastávaji ke konci kalendářního měsÍce
nás|edujiciho po měsíci, v němž byla výpověd' odeslána přÍkaznľkovi.

2. Jakákoliv smluvnľ strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní
strana porušuje tuto smlouvu a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode
dne, kdy byla vyzvána ke zjednání nápravy. Na základě takovéto výzvy je ta která smluvnÍ
strana povinna nápravu zjednat.

3. Právní účinky odstoupení nastávaji okamžikem doručeni pIsemného oznámeni o
odstoupeni druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nárok na
zaplacení smluvnl pokuty podle této smlouvy ani nárok na náhradu škody, vzniklé před
odstoupenlm.

4. Pro připad odstoupení od této smlouvy příkazcem v důsledku porušeni smluvní povinnosti
přIkaznIka, se smluvni strany dohodly vypořádat tak, že přikazník navzájem poskytnutá
plněni do doby odstoupeni nevraci.

XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Smbuva nabývá platnosti dnem jejiho uzavření a účinnosti dnem zveřejněnľ smlouvy
v registru smluv. Smluvni strany se dohodly, že příkazce zašle správci registru smluv tuto
smlouvu k uveřejněni. Tato povinnost se týká ivšech dalších dodatků smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

2. Smluvni strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasi. Současné prohlašujI, že tato smlouva byla
uzavřena po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podminek, což stvrzují svými
podpisy. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické, nebo listinné podobě. Smlouva

Strana 7 (celkem 8)



č. smlouvy příkazce: 2024/02/162/Li

č. smlouvy příkaznika:

vyhotovená v elektronické podobě je opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy
osob, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je
vyhotoven& ve 3 stejnopisech s platností originálu s tim, že 2 z nich obdrži přikazce a 1
z nich obdrži přľkaznik.

3. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou pIsemných vzestupně
číslovaných dodatků.

4. Tuto smlouvu ze strany objednatele schválila niže podepsaná primátorka, a to v souladu
s pověřenim rady města vyp|ývajÍcÍ z přIsIušného ustanovení vnitřni směrnice č. 06/2023
- ,,Směrnice pro zadávánľ veřejných zakázek statutárniho města Třince a přispěvkových
organizacľ statutárniho města Třince."

V Třinci .!?.'..!.!:.,2024 VTňnc' ,2g zuý

příkazce přIkaznIk

,, káá,- (ýj
25.2

ENVIFORM
Závodnŕ 814, 5taré Méôto, 73q 81 TNnec

IČ' 7np ·1Q ř)A7 D|(>C73KE]39047

Strana 8 (celkem 8)


